



## علي اف: بي بي 20 سال ديگر در جمهوری آذربایجان باقی خواهد ماند

الهام علي اف، رييس جمهوری آذربایجان تاکيد کرد طرح هاي اجرا شده نفت و گاز در جمهوری آذربایجان، همکاري سوکار ( شرکت دولتي نفت جمهوری آذربایجان) با بي بي ( شرکت نفت بریتیش پترولیوم انگلیس) را دستکم براي 20 سال آینده نیز تضمین مي کند.

به گزارش آرآن نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی ریاست جمهوری آذربایجان، الهام علي اف در مراسم به آب انداختن پایه سکوي حوزه گازی «شاه دنیز2» گفت: « کارهاي انجام شده در جمهوری آذربایجان هم براي شرکا و شرکت هاي خارجي و هم براي سوکار و مردم (جمهوری) آذربایجان سود زیادی خواهد داشت. اگر به ابتکار حیدرعلي اف، در سال 1994 قرارداد قرن ( قرارداد نفتي جمهوری آذربایجان با کنسرسیوم نفتي تحت رهبري شرکت انگلیسي بي بي) امضاء نمی شد، کشور را در چه وضعیتی مي شد تصور کرد؟ منبع اصلي کارهاي عمراني و اقتصاد و ذخایر ارزي ما را قرارداد قرن تشکیل مي دهد. در آن دوره، جمهوری آذربایجان در آن شرایط دشوار با برخي فشارها نیز مواجه بود. اما، جسارت و قاطعیت و آینده نگري حیدرعلي اف، امضاي قرارداد قرن را امکان پذیر ساخت. »

الهام علي اف افزود: من افتخارمي کنم که در سال 1994 در مذاکرات امضاي این قرارداد نفتي مشارکت داشتم و در زمان فعالیتیم در شرکت دولتي نفت جمهوری آذربایجان نیز با این مسایل مشغول بوده ام و امروز نیز به عنوان ریيس جمهوری، این کارها را تحت کنترل دارم و براي پیشرفت سیاست انرژی جمهوری آذربایجان، گام هاي لازم را برمي دارم. « الهام علي اف با اشاره به سرمایه گذاری شرکت هاي غربي در جمهوری آذربایجان افزود: « جمهوری آذربایجان کشور جذابي براي سرمایه گذاری است. بسیار خوشحالم که امروز علاوه بر بخش هاي نفت و گاز در سایر بخش ها نیز سرمایه هاي داخلي و خارجي به کار انداخته مي شود. »

الهام علي اف افزود: « امضاي قرارداد مربوط به شاه دنیز ( حوزه گازی در خزر) در سال 1996، موفقیت بعدي جمهوری آذربایجان بود. گرچه، در آن زمان، در دنیا و اروپا هیچ کس درباره تامین امنیت انرژی سخن نمی گفت و طرح هاي گازی در آن زمان، اهمیت چنداني نداشت. اما، ما مطمئن بودیم که جمهوری آذربایجان در بخش گاز نیز صاحب جایگاه خواهد شد. امروز نیز جمهوری آذربایجان وارد جرگه دولت هاي بزرگ دارنده گاز مي شود. تولید و حمل و نقل گاز افزایش خواهد یافت و در آینده، جمهوری آذربایجان مي تواند نقش کشور ترانزیت کننده گاز را ایفاء کند.»

علي اف گفت: « مردم جمهوری آذربایجان این کارهاي عظیم را به همراه شرکا و سرمایه داران خارجي انجام داده اند. از کارگران و متخصصان کشور و شرکاي خارجي و شرکت بي بي و سایر شرکا تشکر مي کنم. این کار مشترک ماست و شرکت هاي خارجي و دولت جمهوری آذربایجان، شرکت هاي جمهوری آذربایجان و شهروندان نفع خود را از این کار برمي دارند. »

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی شعبه شرکت بي بي در جمهوری آذربایجان، یوآن دراموند، معاون طرح «شاه دنیز 2» شرکت بي بي در این مراسم گفت پایه سکوي گازی ساخته شده براي طرح شاه دنیز 2 بزرگترین در نوع خود در دریای خزر است. در این مراسم اعلام شد که 90 درصد از کارگران بکار گرفته شده در طرح هاي نفت و گاز بي بي و شرکایش در جمهوری آذربایجان را شهروندان این کشور تشکیل مي دهند.